
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

Ah 0( 
ПРИКАЗ 

Г 
Об организации работы по проведению 
выпуска в 2015 году 

L 
И 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
16.08.2012 №3480/1, и в целях обеспечения выпуска в 2015 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Научно-педагогическим работникам, исполняющим обязанности заведующих 
кафедрами: 

1.1. В срок до 01.04.2014 обеспечить сбор заявлений от студентов 5 курса 
заочной формы обучения, осваивающих основные образовательные 
программы по специальностям 030601 «Журналистика» и 030602 «Связи с 
общественностью», для написания выпускной квалификационной работы 
(далее - ВКР) на соответствующие кафедры. В заявлении, в обязательном 
порядке, указывается предполагаемая тема ВКР и научный руководитель 
(Приложение 1). 
1.2. В срок до 15.04.2014 предоставить начальнику Учебного отдела 
Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» 
СПбГУ Н.Н.Никифоровой списки студентов, которые рекомендуются для 
выполнения ВКР на соответствующей кафедре с указанием темы ВКР и 
научного руководителя в электронном виде на адрес 
nikiforova-n-n@yandex.ru и в печатном виде. (Приложение 2). 

2. Менеджеру Центра информационного обеспечения Е.А. Попко обеспечить 
своевременное информирование студентов 5 курса заочной формы обучения о 
проведении записи по кафедрам для написания ВКР, выборе темы ВКР и 
научного руководителя путем размещения сведений на сайте Института «Высшая 
школа журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ и информационных 
стендах. 

Г 
L 

Директор А.С.Пую ~1 
J 



2 

Приложение 1 

к приказу от 

Директору Института 
«Высшая школа журналистики 

и массовых коммуникаций» 
Пую А.С. 

от студента курса 

(форма обучения) 

(образовательная программа) 

(направление/специальность) 

(профиль) 

(Ф.И.О. полностью) 

Заявление 

Прошу распределить меня для написания выпускной 

квалификационной работы на кафедру . 

Научным руководителем прошу назначить 

(Ф.И.О. руководителя) 

Предполагаемая тема ВКР: 

(личная подпись) 

(дата) 

(подпись заведующего кафедрой с расшифровкой) 

(дата) 



3 

Приложение 2 
к приказу от 

Списки студентов, подавших заявления для написания ВКР. 

Форма обучения 
Образовательная программа 
Направление/специальность 
Профиль (если есть) 
Кафедра 

Направление/специальность 

№ Ф.И.О. студента Ф.И.О. научного руководителя Предполагаемая тема ВКР 

Заведующий кафедрой 
(Ф.И.О., подпись) 


